In laboribus
pli carcer. ha-
bendanthus in
plagio super
modum. Gallia
grege: in doce-
bbo praeceps

bos abundantis in plagiis supra modum : in mortibus frequenter. A inde quinque quadraginas una minus accepi. Ter virgis certus sum : scemella lapidatus sum : ter naufragium feci. Nocte ac die in profundum maris fui. In itineribus sepe. Periculis fluminis periculis latronum. periculis ex genere. periculis ex gentibus. periculis in civitate. periculis in solitudine. periculis in mari. periculis in falsis fratribus. In labore & eruna. in uigiliis multis. In fame & siti. In ieiuniis multis. In frigore & nuditate : preter illa que extrinsecus sunt instantia mea quotidiana : solicitude omnium ecclesiarum. Quis infirmatur & ego non infirmor? Quis scandalizatur & ego non ueror? Si gloriari oportet : que infirmitatis mee sunt gloriabor. Deus & pater domini nostri iesu christi : qui est benedictus in secula : quod non mentior. Damasci prepositus gentis arethe regis custodiebat ciuitatem damascenorum ut me copre henderet. Et per fenestrā in spotta dimissus sum per muram : & sic effugi manus eius. Si gloriar oportet : non expedit quidem. ueniam autem ad uisiones & reuelationes domini. Scio hominem in christo. ante annos quatuordecim fui in corpore fui exuta corpus nescio : deus scit : rapui huiusmodi usq[ue] ad tertium celum. Et scio huiusmodi hominem fui in corpe fui extra corpus nescio : deus scit. quoniam tapest in paradi sum : & audiuimus archana uerba : quoniam licet homini loqui. Pro huiusmodi gloriabor : pro me autem nihil gloriabor : nisi in infinitatibus meis. Nam & si uoluerem gloriari : non ero insipiens. Veritatē enim dicā. Parco autem ne quis me existimet supra id quod uidet in me : aut audit aliquid ex me. Et ne magnitudo reuelationum extollat me : datus est mihi stimulus catnis mee : angelus satanæ qui me colaphizet. Propter quod ter dum rogauim : ut discederet a me : & dixit mihi. Sufficit tibi gratia mee. Nam uirtus in infinitate perficitur. Libet etiam gloriar oportet in infinitatibus meis : ut inhabjet in me uirtus christi.

Item in uide quinq[ue] quod greci est quinquaginta. ut subaudiat plaga q[uod] sequitur via misera. latinitas tamē dicitur quinque unde quadraginta accepi hoc est via deuicta de quadraginta. qui mos loquitur a grecis ad nos traductus est. Si gloriar oportet : greci non legitur aduersari si. ut vixilo in codice verbum oportet neglegi tur quidem sed mihi ut sit gloriari non expedientibi. Item archana uerba greci est in effabula verba. Item ne magnitudo reuelatio greci est. Et superlatio fui excellens reuelationum ne extollar da. e. m. stimulus fui fides carni fui in carne. ang. satanæ ut sit colaphizet ne extollar. Item nam virtus greci est virtus mee & congruit cum illo quod sequitur de virtute christi.

¶ Feria quatta. Beati pauli ad Hebreos cap. xii. 2.

Fratres. Recogitate dominum iesum christum qui tales sustinuit a peccatoribus aduersus semetipsum contradictionem : ut non fatigemini animis uestris deficiētes. Non dum enim usq[ue] ad sanguinem restitistis aduersus peccatum repugnantes. Et oblixi estis conso-

lent aduersari
um est habu-
dantias. in ter-
tio quoq[ue] grec-
ce videtur uno
aduersario q[uod]
non habens in
terps dicit deus
bus dictio libra
super modum.

G. virtus in in-
finitate grecis.

Ecclon fatigemini. Gallus, melius erit & fatigemini: hoc est labore delectatio, animus dicit p animabus hanc die elegantissima. Castigatio quis diligit.

Ilationis que nobis tanq̄ filius loquitur dicens. Fili mi noli negligere disciplinam dñi: neq; farigeris: id ab eo argueris. Quē enim dominus diligit castigat. Flagellat autē omnem filium quoniam recipit. In disciplina perseverate: tandem filii tibi se offert deus. **Q**uis enim filius quē non corripit pater? **Q**uod si extra disciplinā estis cuius particeps facti estis. Ergo adulteri & nō filii estis. Deinde patres quidē carnis nostre habuimus etuditores: & teuetebamur eos. Non multo magis obtemperabimus patti spirituum: & uiuemus?

C Feria sexta. Beati pauli ad hebreos. cap. xii. c.

H Atres. Omnis disciplina in presenti quidem uidetur non esse gaudii sed meroris. Postea autem fructum pacatissimum exer citatus per eam reddet iustitie. Propter quod temillas manus & genua dissoluta enigite & gressus rectos facite pedibus uestris: ut non claudicans quis erret: magis autem sanetur. Pacem sequimini cum omnibus. Et sanctimonia sine qua nemo uidetur deum contemplātes: ne quis desit gratiae dei: ne qua radix amaritudinis sursum germinas impediatur: & per illam inquinetur multi. Ne quis fornicator aut profanus ut esau qui propter unam escam uēdidiit primitua sua. Sciente enim quoniam & postea cupiens hereditatem benedictionem testprobatus est.

C Dominica in quinq̄ gesima. Pauli ad cotin. prima ca. xiii. a.

H Atres. Si linguis hominum loquac & angelorum: charitatē autem nō habeam: factus sum uelut es sonans: aut cimbalum tiniens. Etsi habuero prophetā: & nouetum mysteria omnia: & omnem scientiam: & si habuero omnem fidem: ita ut montes transferram: charitatem autem non habeam: nihil sum. Etsi distribuero inter cibos pauperum omnes facultates meas: & si tradidero corpus meū ita ut ardeam: charitatem autem non habuero nihil mihi prodest.

Chatitas patiens est: benigna est. Charitas non emulatur: non agit perpetram: non inflatur: non est ambiciosa: non querit que sua sunt. Non irritatur: non cogitat malum: non gaudet super iniquitatem: congaudet autem ueritati. Omnia suffert omnia credit: omnia sperat: omnia sustinet. Charitas nunq̄ excidit. Siue prophetie euacuabitur: siue lingue cessabit: siue scientia destruetur. Ex parte enim cognoscimus: & ex parte prophetamus. Cum autem uenerit quod perfectum est: euacuabitur quod ex parte est. Cum essem parvulus: loquebar ut parvulus: sapiebam ut parvulus cogitabā ut parvulus.